## CXLVIII.

la miseria est in qua fiat misericordia. O beati. Putam⁹ erim⁹ nos sic; Etia suspicim⁹; de suspirio gemam⁹. Et qd sumus vt ibi sumus. Mortales; plecti; abiecti; terra t̄ ci nis. Sz q̄ pm̄isit omnipotēs est. Si ad nos attendam⁹ quid sumus; Si ad illū; de⁹ est; omnipotēs est. Nō est facturus angelū ex hoie; qui fecit hoiem ex nihilo. Aut vero p̄ minimo habet de⁹ hoiem; pp̄f quē mori voluit vnicū suū. Attendam⁹ ad iudiciū dilectionis et p̄missōis dei. Tales ar ras accepim⁹; tenemus mortē christi; tene mus sanguinē christi. Quis mortu⁹ ē; Etnicus. Pro quib⁹ mortuus est; Etnā p̄bonis; vtinā p̄ iustis. Sed qd est; Eteni chris tūs ait aplūs; p̄ imp̄is mortuus est. Qui donauit imp̄is mortē suā; qd seruat iustis nūsi vitā suā. Erigat ḡ se humana fragilitas; nō desperet; non se collidat; nō se auertat; nō dicat; Nō ero. Qui pm̄isit; de⁹ ē; t̄ venit vt p̄mitteret; apparuit hoib⁹; venit suscipere mortē nostrā; p̄mittere vitaz suam. Venit ad regionē pegrinatiōis nostre accipere hic quod abūdat; opprobria; flagella; colaphos; spuma in faciem; ptumelias; spineā coronā; suspēsiōem in ligno; crucē; mortē. Hec abūdant in regiōe nrā; ad talia cōmercia venit. Quid hic dedit; Quid hic accepit; Dedit exhortatiōem; dedit doctrinā; dedit remissiōem p̄ctōy; accepit cōtumelias; mortē; crucē. Artulit nobis de il la regiōe bona; et in regiōe nostra ip̄e p̄tulit mala. Promisit tñ nobis qd ibi futuri sumus; vñ venit; t̄ ait; P̄dat volo vt vbi ego sū t̄ ipi sint meū. Tāta p̄cessit dilectio; qz vbi nos eram⁹; sūt nobiscū; vbi ip̄e est erimus cū illo. Quid tibi pm̄isit de⁹ o bō mortalē; Quia victur⁹ es i et nū. Nō credise. Crede. Plus est iā qd fecit; ḡ qd pm̄isit. Quid fecit; Ad mortu⁹ ē p̄ te. Quid pm̄isit; Et viuas cū illo. Incredibili⁹ ē qd mortuus ē efn⁹; ḡ vt in etnū viuat mortalis. Jā qd incredibili⁹ ē tenem⁹. Si pp̄f hoiez mortu⁹ ē de⁹; nō ē victur⁹ bō cū deo. Nō ē victur⁹ mortal i efn⁹; pp̄f quē mortu⁹ ē q̄ vi uit i efn⁹. Sz quō mortu⁹ ē de⁹. Et vñ mor tuus ē de⁹. Et p̄t mori de⁹. Accepit ex te; vñ morēt p̄ te. Nō posset mori; nisi caro; si posset mori; nisi mortale corp⁹. Induit se vbi morēt p̄ te; iduet te vbi cū illo viuas. Elbi se induit morte; In vgnitate m̄ris. Ubi te iduet vita; In eq̄litate p̄ris. Elegit sibi h̄ thalamū calū; vbi piugere sp̄sul sp̄sle. Verbi caro factū ē; vt fieret caput ecclie. Verbi enī ip̄m nō ē pars ecclie; sed

# XLVIII.

## Psalms

ut esset caput ecclesie: carnem assumpsit. Quidam nostrum iam sursum est: quod hic accipit ubi mortuus est: ubi crucifixus est. Nam quedam humilitate tue processerunt: dubitas quae secutur es. Ergo couerterat se et ad terrena: quod iam dixit laudes celestium. Laudate dominum de terra: superius enim undecepit: Laudate dominum de celis: et enarravit celestia. Unde audi terrestria. Dracones et omnes abyssi. Abyssi profunditates aquarum sunt: maria omnia et nubilosus iste aer: ad abyssum pertinet: ubi nubes: ubi ventus: ubi tempestates: ubi pluvia: coruscationes: tonitrua: gradines: nix: et quicquid vult deus fieri super terras de isto humido et caliginoso aere: totum hanc terre nomine appellavit: quod in unum mutabile est atque mortale: nisi forte putatis quia sursum pluit stellis. Omnia ista hic fiunt prope ad terram. Et aliquantum sunt homines in cacuminibus montium: nubes sub se vindicent et fiunt plerique pluiae: et apparent bene intemperies omnia ista que perturbato aere concitatur hic fieri in ista mundi parte insima: propterea ad istas caliginosam: id est ad hunc aerem tantum ad carcerem damnavit est diabolus: de apparatu superiorum angelorum lapsus cum angelis suis. Nam apostolus habet de illo dicit: Secundum principem potestatis aeris huius quod nunc operatur in filios dissidentes. Et aliis apostolus dicit: Si enim deus angelis peccatum non pepercit: sed carceribus caliginis inferni retrudes: tradidit in iudicio punitos seruare: infernum hoc appellans quod inferior pars mundi sit. Noli ergo cogitare quod accepit diabolus: sed quid prodidit. Quia ergo ista videtur qualia sunt: mutabilia: turbata: terribilia: corruptibilia: tamen habent locum suum: habent ordinem suum: impletum et ipsa universitas pulchritudinem pro modo suo: et ideo laudant dominum. Conuersus ergo ad illa tantum exhortans: et ipsa immo exhortans nos: ut eorum consideratione laudemus dominum. Sic enim laudat deum cum considerata parvum laudem dei:cepit ita dicere: Laudate dominum de terra: dracones et omnes abyssi. Dracones circa aquam versantur de speluncis procedunt: ferunt in area: concitantes propter eos aer. Magna quedam sunt animata dracones: maiora non sunt super terram. Propterea inde cepit: dracones et omnes abyssi. Sunt autem speluncae aquarum latitudinem unde flumina: non fontes procedunt ut fluant super terram: alia occulta subter eunt: et totum hoc atque omnis ista humida natura aquarum simili cum mari: et isto

# CXLVIII.

in finio aere abyssus vel abyssi vocantur: ubi vivunt dracones: et laudant deum. Quid putamus: Quia chorus facit dracones: et laudant deum: Sed vos considerates dracones: attendite artificem draconum creatorum draconum. Et cum miramini dracones et dicitis: magnus deus qui haec fecit: dracones laudant deum de vocibus suis. Et dracones et omnes abyssi. Ignis: grando: nix: glaci- <sup>Alla ista</sup> es: spuma: tempestatis: que faciunt <sup>+ pcellarum</sup>. Verbum eius. Quare hic addidit: que faciunt verbum eius: Multo stulti non valentes contemplari et discernere creaturam locis suis et ordine suo: sed nutu et iussu dei agentem motus suos: visum est illis: quod superiora omnia deus gubernat: inferiora vero despicit: abhorcit: deserit: ut nec curet ista: nec gubernet: nec regat: sed easque regantur: quo possunt: qua possunt: et mouent illos qui dicunt aliquando sibi: sed non dicant tibi: id est ne audiendo tu possetas quod ista dicunt: blasphemia enim sunt et execrabilia deo. Si deus plueret: non quid plueret in mare: Qualis inquit prudenter: getulia sit: et mare copuletur. Acute sibi vident tractare. Quibus dicendis est hoc: Getulia sit: ut tu ne sitires. Bonum enim erat ut dices deo: Anima mea velut terra sine aqua tibi. Unde alio loco apte dicit: Sit uita tibi aia mea quam multipliciter tibi et caro mea. Et dominus in euangelio: Beati qui esuriant et sitiunt iusticiam: quoniam ipsi saturabuntur. Iste enim iam saturatus est quod talia dispergit: et quasi doctus nisi videatur: nec vult discere: ideo non sit. Nam si sitiret: vellet discere: et inueniret: quia totum dei prudenter fit in terra: et etiam miraretur disposita membra pulicis. Attendeat caritas vestra: Quis disposuit membra pulicis et culicis: ut habeat ordinem suum: habeant vitam suam: habent motum suum: Unam bestiolam breuem: minutissimam considera quam volueris: si consideres ordinem membrorum ipsius: et animatione vite qua mouetur: et per se fugiat mortem: amat vitam: appetit voluptates: deuit molestias: exercit sensus diversos: viget in motu congruo sibi. Quis dedit aculeum culici quo sanguinem sugat: Quis tenuis fistula est qua sorbet: Quis disposuit ista: Quis fecit ista: Expauescis in minimiis: lauda magnum. Hoc itaque tenete fratres mei: nemo vos de fide excusat: et de sana doctrina. Qui fecit in celo angelum: ipse fecit in terra vermiculum: sed angelum in celo pro habitudine celesti: vermiculum in terra pro habitu

## Psalms

## XLVIII.

bitudine terrestri. Nū quid angelū fecit re-  
pete in ceno: et vermiculum in celo: Bistri-  
buit sedibus habitatores: incorruptionem  
incorruptis sedib⁹ dedit: corruptibilia in-  
corruptilibus locis. Totū attende: totū  
lauda. Qui ergo disposuit membra vermi-  
culi: non gubernat nubes: Et quare in ma-  
re pluit: Quasi nō sint in mari que alantur  
pluvia: quasi ibi non fecit pisces: quasi ibi  
non fecit animalia. Attendite quomodo cur-  
runt pisces ad aquā dulcem. Et quare in-  
quit pisci pluit: et mihi non pluit aliquādor.  
Et cogites te ī regione esse deserti et in pe-  
grinatione vite: et amarescat tubi vita p̄sens  
ut futuram desideres: aut ut flagelleris: et  
corripiaris et corrigaris. Quō autē distri-  
buit p̄ tua regionuz: Ecce quia de getulia  
locuti sumus: pluit hic p̄pe omni anno: et  
omni anno dat frumentū. Seruari hic fru-  
mentū non potest: cito corrūpit: quia omni  
anno dat: ibi q̄r raro: et multū datur et diu  
seruaf. Sed forte putas: q̄r ibi deserat deus  
homines: aut nō ibi sīm iocunditatē suam: et  
laudent: et glorificant deum. Apprehende  
inde getulū: pone inf̄ istas arbores ame-  
nas fugē hic vult et redire ad nudā getulā.  
In omnibus ergo locis deus regionibus  
tempora sua queq; distribuit et ordinavit:  
et longum est cōmemorare diligentiore cō-  
siderationē omnū rerum. Quis illam ex-  
pli- cat: Tamē qui oculos habent: multa ibi  
vident: cum viderint placent: cum placue-  
rint laudant: non tanq; ipa: sed ille qui fe-  
cit: ita omnia laudabunt deū. Hec consi-  
derabat spirit⁹ p̄phetie cū dixisset: Ignis:  
grando: nix: glacies: spiritus tempestatis:  
q̄ omnia turbata vident quibusdā stultis et  
quasi casibus agitari: addidit: que faciunt  
verbū eius. Nō tibi ergo videant casibus  
moueri que verbo dei i omni motu suo de-  
seruiunt. Quo vult deus illuc lucet ignis:  
illuc fertur nubes: siue pluviaz: siue nūiem:  
siue grandinē portet. Et quare aliquando  
percutiunt montē fulmina: et non percutiunt  
latronē: Quodchq; possim dicere pro ca-  
ptu mentis mee quātum deus donare di-  
gnetur: maiores maiora nouerint: et ampli⁹  
intelligant: et det yobis de⁹ plus sapere q̄  
dico: tamē cum temperātia sine superbia.  
Possum ergo p modulo meo dicere: qua-  
re percutiunt montem: et non percutiunt latro-  
nem: quia forte adhuc latronis conuersio-  
nem querit: et ideo percutitur mons: quia  
non timet: vt mutetur homo qui timet ali-

quādo. Et tu cum das disciplinā: terram  
feris: vt infans expauescat. Et aliquādo se-  
rit quē vult hominē. Sed dicas mihi: Ecce  
cedit innocentē et dimittit sceleratores.  
Moli mirari: vndeq; mors pio bona est.  
Unde autē scis illi sceleratori si se mutare  
noluerit: quid penarum in occulto seruet:  
Nōne mallent fulmine incendijs potius in-  
terire quib⁹ ī fine diceat: Ite in ignē eternū.  
Opus est vt innocens sis. Quid em: Ma-  
lum est mori in naufragio: bonum est mori  
febre: Siue unde: siue inde moriatur: quere  
qualis sit qui morit: quo post mortē iturus  
est: nō vñ de vita exitur ē: quacūq; occasi-  
one hinc exituri sum⁹. Quib⁹ exitib⁹ marty-  
res exire meruerūt. Nunq; febrib⁹: Quo  
m̄lti optāt ut febrib⁹ soluant: Alij vno ictu  
gladij: alij ignib⁹: alij bestijs: Et deuoraue-  
rūt bestie corpora martyrum: et non timuerūt ne  
perirent corpora ipsorum. Undiq; em̄ deus re-  
ducet corpora sanctorū suorum: cui capili-  
li capiū numerati sūt: Et qñ voluit: tres  
pueros ab igne liberauit: Nū quid ideo ma-  
chabeos in igne deseruit: Illos aperte libe-  
rauit: illos occulte coronauit. Nouit igitur  
deus qđ agat. Tu time et bonus esto: Un-  
decūq; voluerit ut exeras hinc paratum te  
inueniat. Inquilin⁹ enim es non possessio-  
domus. Locata est tibi domus ista: tibi lo-  
cata est non donata: et si nolis migrabis: et  
non eam tali conditione accepisti: ut quasi  
tempora certa tibi sint. Quid dixit domin⁹  
deus tu⁹: Si voluero cum dixerō: migra-  
patus esto. Expello te de hospitio: sed da-  
bo domi. Inquilinus es in terra: eris pos-  
sessor in celo. Quicqd ergo hic accidit con-  
tra voluntatē nostrā: noueritis nō accidere:  
nisi de volitate dei: de prudētia ipius: de  
ordine ipi⁹: de nutu ipius: de legib⁹ ipi⁹: et  
si nos nō intelligim⁹ quid: quare fiat: debe-  
mus hoc prudētiae ipius: q̄r nō sit sine cau-  
sa: et non blasphemabim⁹. Cum em̄ ceperi-  
mus disputare de openb⁹ dei: quare hoc:  
quare illud: et nō debuit sic facere: male fe-  
cit hoc: ybi ē laus dei: Perdidisti alleluia.  
Omnia sic cōsidera quō placeas deo et lau-  
des artificem: Quia si intrares ī officinam  
forte fabri ferrarij: non auderes reprehende-  
re folles: incudes: malleos. Et da imperi-  
tum hominē nescientē quid quare sit: et om-  
nia reprehendit: S; si nō habeat peritā arti-  
ficijs: et habet saltē considerationē homi-  
nis: quid sibi dicite Non sine causa hoc lo-  
co folles positi sunt. Artifex nouit quare: et

# ¶ Psalmus

si ego nō novi. In officina nō audet vituperare fabri: et audet reprehendere in hoc mūdo dñi. Ergo quēadmodū ignis: grādo: nix: glacies: spūs tempestatis: que faciunt verbū ei<sup>9</sup>: sic oīa que vanis viciētur in reruz natura temere fieri: nō faciūt nisi verbum eius: qz nō sunt nisi iussu eius. Bein de dicit ut dñm laudent. Montes et oēs colleg: ligna fructifera et om̄s cedri. Bestie et oīa pecora: reptilia et volatilia pennata. Beinde ad hoies. Reges terre et omnes populi: principes et oēs iudices terre. Juuenes et virgines senes cu iunioribus laudet nome dñi. Explicata ē laus d celo: explicata ē laus d terra. Quia exaltatū est nome eius solius. Nemo hoīm querat exaltare nome suū. Uis exaltari: Illi te subde qui nō pōt humiliari. Exaltatū est nomen ei<sup>9</sup> solius.

**Confessio eius in celo et in terra:** Quid est p̄fessio eius in celo et in terra? Quia ipse cōfitetur? Non. Sed qz illi om̄nia p̄fentur: oīa clamant: omnīū pulchritudo quodāmodo vox eoz est cōfidentiū deo. Clamat celum deo: Tu me fecisti non ego. Clamat terra: Tu me p̄didisti n̄ ego. Quō ḡ clamāt ista? Qn̄ p̄siderātur et b̄ inuenitur ex tua cōsideratione clamāt: ex voce tua clamāt. **Lōfessio eius in celo et in terra.** Attende celū: pulchru est: attēde terrā pulchra es. Utrūq̄ sibi valde pulch̄ est. Ip̄e fecit: ip̄e regit: ip̄ius nutu gubernant. Ip̄e trājcit tps: momenta ip̄e instaurat: p̄ scip̄m istaurat. Dia ḡ ista laudat illū: siue in statu: siue in motu: siue de terra deorsum: siue de celo sursū: siue in vetustate: siue in renouatiōe. Cū rides hec et gaudes et attolleris in artificē: inuisibilia eius p̄ ea q̄ facta sūt intellecta cōtueris: p̄fessio eius in celo et in terra: id est confiteris ei de reb̄ terrenis: p̄fiteri ei de reb̄ celestib̄: et qz ip̄e fecit omnia: et meli<sup>9</sup> illo non est aliqd: q̄cqd fecit intra illū est: et q̄cquid i his placet minuus est q̄ ip̄e. Hō ḡ ita tibi placeat quod fecit: vt recedas ab eo q̄ fecit. Sed si amas quod fecit: multo magis eū q̄ fecit: Si pulchra sunt que fecit: quātū magis pulchrior est qui fecit. **Lōfessio ei<sup>9</sup> in celo et in terra.** Et exaltauit cornu populi sui. Ecce quod p̄phetabant Aggeus et Zacharias modo cornu populi sui humile est in trutinis: in tribulationibus: in temptationib<sup>9</sup>: in tensione pectorū. Qn̄ exaltabit cornu po-

# CXLVIII

puli sui: Quādō venerit ipse domin<sup>9</sup>: et ortus fuerit sol noster: nō iste qui oculis videatur et oīk sup bonos et malos: sed de quo dicis vobis qui timetis dñi orei sol iusticie et sanitas in pennis eius: et de quo dicti sunt supbi et ipi: Justicie lumen nō luxit nobis: et sol non est ortus nobis. Ipse erit estas nostra. Modo fructus per hibernū in radice nō apparent. Attendas quasi aridas arbores p̄ hyemē: Qui nō nouit videre aridaz putat vitē: et forte iuxta ē que vere aruit. Similes sunt ambe p̄ hyemē: illa viuit: illa mortua est: sed illius vita et illius mors in abscondito ē. Estas p̄cedit: vita illius clarificatur: mors illius manifestatur. Procedit honor foliorū: secunditas fructuū: vestitur vritis in facie ex eo qd habet in radice. Ergo nō fratres tales sumus q̄les sunt et alij hoies. Quō nascunt: manducāt: bibūt: vestisunt: trāsigunt vitā istā: sic et sancti. Aliqñ res ipse decipiūt homines: et dicūt: Ecce postq̄ cepit esse christianus: nū quid non ei dolet caput? Aut qz christianus est: quid habet plus a me? O vita arida: attendis iuxta te vitē nudā in hiberno: sed nō aridā p̄ estatis vim. Et veniet dñs honor noster q̄ latebat in radice: et tunc exaltabit cornu populi sui: post captiuitatē in qua mortaliter viuim<sup>9</sup>. Uis dicit Ap̄lis: Molite ante tēpus iudicare: donec veniat dñs et illuminabit abscondita tenebrarū: et tunc laus eris viuicuq̄ a deo. Sed dicis mihi. Ubi est radix mea: ubi ē fructus meus: Si credis: nosti ubi est radix tua. Ubi est em: ubi est fides tua: ubi ē spes et caritas tua. Audi Ap̄lin: Mortui em estis: Quasi p̄ hyemē mortui apparebāt. Audi qz viuūt: et vitayfa abscondita ē inq̄ cū xp̄o i deo. Ecce ubi habes radicē. Qn̄ ḡ honore ornaberis: qz secūdaberis fructu: Audi illū sequētē: Cū christus apparuerit vita vestra: tūc et vos apparebit cū ipso in glia. Et exaltabit cornu populi sui.

**Hymn⁹ oībus sanctis ei⁹.** Hymnus scil̄ quid ē: Cātus ē cū laude dei. Si laudas dñi et nō cātas: nō dicis hymnū. Si cātas em et nō laudas deum nō dicis hymnū. Si laudas aliud qd nō p̄tinet ad laudē dei: et si cātādo laudes nō dic̄ hymnū. Hymnus ḡ tria ista habet: et canticū et laudē et dei. Laus ḡ dei in cātico hymnus dicit. Quid est ḡ hymn⁹ oībus sancti ei⁹: Accipiāt sancti ei⁹ hymnū: dicant sancti ei⁹ hymnū: quia b̄ est qd accepturi sunt in

# Psalmus

fine: hymnus sempiternus. Ideo alio loco  
 dicit psalmus: Sacrificii laudis glorifi-  
 cabit me: et tibi est via qua ostendam illi salu-  
 tare meum: Et beati qui habitabunt in domo tua  
 in secula seculorum laudabunt te: hoc est hym-  
 nus omnibus sanctis eius. Qui sunt san-  
 ti filii: filii isti populi appropin-  
 quantes sibi. Nemo dicat: non sum filius isti.  
 ne putemus iudeos filios israel esse: et nos  
 non esse filios israel. Audeo vobis dicere  
 fratres mei: illi non sunt et nos sumus. Audi  
 te quare: quia maior est natus in spiritu: quam  
 natus est carnem. Unus israel: Ex Abraam.  
 Quia Isaac ex Abraam: israel ex Isaac.  
 Quod placuit deo Abraam: Credidit autem  
 Abraam deo: et reputatus est illi ad iusticiam.  
 Quisquis imitatus fuerit Abraam: filius est  
 Abrae. Quisquis degenerauit a fide Abra-  
 am: peditit progenie Abrae. Judei degene-  
 rauerunt: pederunt. Inutile sumus nos: in  
 uenimus. Audi quod illi perdidérunt: Quid  
 illis dicit dominus dicentibus filiis sumus  
 Abrae: Ausi sunt ostendere se et erigere cerui-  
 ce de nobilitate generis iusti. Et quid illis  
 dominus? Si filii Abrae essetis facta: utique  
 Abrae fecissetis. Si ergo pederunt ipsi quod  
 filii sunt Abrae: inuenimus nos ut filii sumus  
 Abrae. Credendo quippe inuenimus: quod il-  
 li non credendo amiserunt: quod credidit Abra-  
 am deo: et reputatus est illi ad iusticiam. Et se-  
 men Abrae christus: et in christo nos sumus:  
 et ex israel populus: de quo populo Maria  
 de qua Maria christus: in quo christo nos sumus:  
 ergo filii israel nos. Et quod addidit  
 ut discerneret nos: filii isti populo ap-  
 propinquanti sibi. Attende iudeos: si pro-  
 pinquant ipsi sunt et forte propinquant. Bi-  
 cit mihi alius: quis: Quotidie cantat et ipse psal-  
 mus: et cantat hymnos dei. Non auditis  
 quod eis dixit propheta: Populus hic la-  
 biis me honorat: cor autem eorum longe est a  
 me. Si illorum cor longe est: nostrum autem  
 proximum est: quia credimus: quia spera-  
 mus: quia diligimus: quia christo adiun-  
 ctus sumus: quia membra ipsius facili sumus.  
 Aliquid membra longe sunt a capite: Si  
 essent longe et diversa essent: non diceret: Ec-  
 ce ego vobis sum omnibus diebus vestris  
 in consumatione seculi. Si separata essent:  
 non de celo diceret: Saulus saule quid me per  
 sequens: Si non in nobis esset: non diceret:  
 Esuriri et dedicisti mihi manducare. Et cum  
 diceret illi: Quando te vidimus esurientem:  
 respondit: Cum unum ex minimis meis fecisti

# CXLIX

mibi fecisti. Ecce plus: ecce appropin-  
 quans israel: et cum illo modo spe: postea re.  
**Explicit Tract. de ps. CXLVIII.**

**Incipit Tract. de ps. CXLIX.**  
**Exhortatio.**

**T**udemus dominum et in voce: et in in-  
 tellectu: et in opere bono. Et sicut  
 nos hortatur iste psalmus: cante-  
 mus ei canticum non nullum. Sic enim incipit.

**Expositio psalmi.**

**O**ntate domino canticum  
 nouum: Uetus homo: vetus can-  
 ticum: nouus homo: nouum canticum.  
 Uetus testamentum: vetus canticum. No-  
 dum testamentum: nouum canticum. In ve-  
 teri testamento permissiones sunt tempora-  
 les et terrene. Quisquis terrena diligit: ve-  
 tus canticum cantat. Qui vult cantare can-  
 ticum nouum: diligit eterna. Propterea dilectio  
 noua est et eterna. Ideo semper noua: quod non  
 est veterascit. Nam si bene consideras: anti-  
 quum est hoc. Quomodo ergo est nouum?  
 Aliquid fratres mei vita eterna modo ha-  
 ta est: Uita eterna ipse christus: et secundum di-  
 uinitatem non modo natus est: quia in prin-  
 cípio erat verbum et verbum erat apud deum:  
 et deus erat verbum. Hoc erat in principio  
 apud deum. Omnia per ipsum facta sunt: et  
 sine ipso factum est nihil. Si que per ipsum  
 facta sunt antiqua sunt: quid est ipse per quem  
 facta sunt: Quid nisi eternus propterea coe-  
 ternus. Sed nos dilapsi in peccatum: que-  
 nimus ad vetustatem. Nostra enim vox est  
 in illo psalmo: ubi dicit cum gemitu: Inue-  
 teravi in omnibus iniurias meis. Inuetera-  
 uit homo per peccatum: innovatur per gratiam.  
 Omnes ergo qui innovantur in christo: ut  
 ad vitam eternam incipient primere canticum  
 nouum cantant: et hoc canticum pacis est: can-  
 ticum hoc caritatis est. Quisquis se a con-  
 junctione sanctorum separat: non cantant cantu-  
 cum nouum: secundum est enim vetusta animosita-  
 tē: non nouā caritatē. In noua caritate quod  
 est: Pax vinculum sancte societatis: cōpa-  
 go spiritualis: edificium de lapidibus viuis.  
 Ebi est hoc: Non in uno loco: sed per viuere  
 in orbem terrarum. Audi hoc de alio psalmo:  
 sic dicit: Lætate dominum canticum nouum: can-  
 tate dominum omnis terra. Ex hoc intelligit: quod  
 non cum omnibus terra cantat: canticum vetus can-  
 tat: quilibet verba de ore eius procedunt. Quid  
 enim attendo: quid sonet cum video quid  
 cogitet: Et tu inquis vides quid cogitet